
Información del producto

Phonak Sky™ Link M

PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   1PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   1 11/4/2024   12:40:21 PM11/4/2024   12:40:21 PM



Tamaño de la pila 13

Botón multifunción •

Bobina inductiva •

Tecnología inalámbrica Bluetooth® 4.2 •

Recubrimiento hidrófobo •

Índice IP IP681

Dimensiones L. × An. × Prof.
40,0 × 16,9 × 8,5 mm
(1,57 × 0,67 × 0,33”)

Peso 4,40 g

HE11 HE11 680

Presión de salida máx. (dB SPL) Acoplador de 2 cc 139 133

Ganancia máx. (dB) Acoplador de 2 cc 81 75

Rango de frecuencia (Hz) <100->5000 <100->5000

Corriente de trabajo (mA) 2,1 2,0

Rango de adaptación

Pérdida auditiva de leve a severa, 
todas las configuraciones 
audiométricas

dB

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

HL

125 250 500 1000 2000 4000 8000

Sky Link M

1		​  IP68 indica que el audífono es resistente al agua y al polvo. Resistió una inmersión continua a 1 metro de profundidad en agua dulce durante 60 minutos y 8 horas en una habitación con polvo conforme a la norma IEC60529.

La palabra Bluetooth® y los logotipos son marcas comerciales registradas de Bluetooth SIG, Inc. y su uso por parte de Sonova AG está sujeto a la correspondiente licencia.

Descripción del producto

Colores de la caja y el codo

HE11 680

P1   
beige arena

Caja

P4   
castaño

P8   
negro 

aterciopelado

Q3 
pirata del 

Caribe

T3 
rosa precioso

M7 
azul océano

Codo

R1 
verde

R2
Amarillo

R3
Rosa

Q6
Azul

13
Transparente

Q7
Violeta

R4
Naranja

PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   2PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   2 11/4/2024   12:40:40 PM11/4/2024   12:40:40 PM



Niveles de rendimiento

Phonak Target

Target CI de Advanced Bionics

Noahlink Wireless / Noahlink Wireless 2 

NOAHLink

HI-PRO, HI-PRO2

7.0 o superior

•

•

•

•

Adaptación

AutoSense Sky OS 3.0

Ambientes tranquilos

Palabra en ruido

Confort en ruido

Música

Palabra con ruido fuerte

Conversación en el coche

Confort en eco

Palabra multimedia + mic.

Música multimedia + mic.

Programas adicionales

Programas adicionales máx.

Confort en eco

Palabra con ruido fuerte

Palabra en 360°

Palabra en ruido

Ambiente tranquilo

Confort en ruido

Compatibilidad off-ear*

Música

Teléfono acústico

Programa a medida

Programas de transmisión 

inalámbrica

RogerDirect + mic.

Phonak PartnerMicTM + mic. 

Llamada telefónica + mic.

Funciones

UltraZoom

SNR-Boost

DuoPhone 

SoundRecover2

Preferencias de ajuste del usuario

Real Ear Sound

Ajuste fino de canales

WhistleBlock

NoiseBlock

WindBlock

EchoBlock

SoundRelax

QuickSync

Venting Acústicamente Optimizado

auto Acomodación

Equilibrio ambiental

RogerDirect™

Ajuste de Roger y direccional

•

•

•

•

•

•

•

•

•

4

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

20

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

* Solo se usa en las adaptaciones bimodales

Phonak Trial™
Si se necesita un dispositivo de prueba, se recomienda el 
audífono Phonak Sky M-SP Trial. Este dispositivo de prueba 
no es compatible con el procesador de sonido AB. 

Acoplador acústico

Salida de sonido 	 Codo estándar 

 

 

 

		  Codo de seguridad 

 

 

 

		  Tubo fino 4.0 

Auricular para	 SDS 4.0	

tubo fino 

		  SlimTip

Auricular para	 Molde del oído 

codo

		  Cápsula universal

Con amortiguación (HE 11 680), 

transparente y en 6 colores pediátricos 

adicionales (consulte la página 2)

Sin amortiguación (HE 11), transparente y 

en 6 colores pediátricos adicionales

Mini con amortiguación (HE 11 680), 

transparente y en 6 colores pediátricos 

adicionales (consulte la página 2) 

Mini sin amortiguación (HE 11), transparente 

y en 6 colores pediátricos adicionales

Disponible para la izquierda y derecha y en 

cinco longitudes distintas (00, 0, 1, 2, 3)

Cápsula de potencia y todas las demás 

cápsulas SDS 4.0 disponibles en tres 

tamaños (S, M, L)

Acrílico

Silicona

 

Portfolio de comunicación 
inalámbrica

Sky Link M

•

•

•

  

•

•

•

Accesorios inalámbricos

TV Connector

Phonak PartnerMic

Phonak RemoteControl

Roger

Micrófonos Roger

Aplicaciones 

myPhonak Junior

AB Remote

myPhonak Junior es compatible con Sky Link M solo si se utiliza en configuración 
monoaural o emparejado con otro Sky Link M.

Compatibilidad

Sky Link M se puede utilizar como:
•	 una adaptación monoaural 
•	 una adaptación binaural con dos audífonos Sky Link M 
•	 una adaptación bimodal con un procesador de sonido 

Sky CI M90 de Advanced Bionics

PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   3PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   3 11/4/2024   12:40:40 PM11/4/2024   12:40:40 PM



02
7-

06
06

-0
6/

V3
.0

0/
20

24
-0

8/
N

LG
 ©

 2
02

0-
20

24
 S

on
ov

a 
AG

 A
ll 

rig
ht

s 
re

se
rv

ed

Sonova AG · Laubisrütistrasse 28
CH-8712 Stäfa · Suiza

life is on 

Desde 1947, Phonak tiene el firme compromiso de conservar la calidad 
de vida abriendo nuevos mundos acústicos. Ya entonces, en el momento 
de su fundación, nuestra empresa se movía por una convicción 
formativa: creemos que oír bien es igual a vivir bien y, por lo tanto, es 
esencial para vivir la vida al máximo. De hecho, el sentido del oído está 
vinculado directamente al bienestar social, emocional, cognitivo y físico. 
Tanto hoy como en el futuro, nos esforzamos por ofrecer la gama más 
amplia de soluciones auditivas innovadoras. Además, junto con nuestros 
audioprotesistas, seguimos enfocándonos en lo que más importa: 
mejorar la comprensión verbal, cambiar la vida de las personas y crear 
un impacto en toda la sociedad.

phonak.com

7
6
1
3
3
8
9
4
0
4
8
8
3

PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   4PH_ProductInformation_SkyLink-M_210x280_ES_027-0606-06.indd   4 11/4/2024   12:40:41 PM11/4/2024   12:40:41 PM


