

# Phonak Sky™ Link M•

Información del producto





## Descripción del producto



#### Sky Link M

HE11

HE11 680

Tamaño de la pila		13
Botón multifunción		•
Bobina inductiva		•
Tecnología inalámbrica Bluetooth® 4.2		•
Recubrimiento hidrófobo		•
Índice IP		IP68 <sup>1</sup>
Dimensiones	L. × An. × Prof.	$40.0 \times 16.9 \times 8.5 \text{ mm}$ $(1.57 \times 0.67 \times 0.33")$
	Peso	4,40 g

Presión de salida máx. (dB SPL)	Acoplador de 2 cc	139	133
Ganancia máx. (dB)	Acoplador de 2 cc	81	75
Rango de frecuencia (Hz)		<100->5000	<100->5000
Corriente de trabajo (mA)		2,1	2,0
Rango de adaptación		d8 HL  0  10  20  30  40  50  60  70  80  90  100	

## Colores de la caja y el codo

#### Caja



HE11 680





P4 castaño



P8 negro aterciopelado



Q3 pirata del Caribe



Pérdida auditiva de leve a severa, todas las configuraciones

audiométricas

T3 rosa precioso



M7 azul océano

#### Codo







Rosa



Naranja



Azul



Transparente



Violeta

<sup>1</sup> IP68 indica que el audifono es resistente al agua y al polvo. Resistió una inmersión continua a 1 metro de profundidad en agua dulce durante 60 minutos y 8 horas en una habitación con polvo conforme a la norma IEC60529.

La palabra Bluetooth® y los logotipos son marcas comerciales registradas de Bluetooth SIG, Inc. y su uso por parte de Sonova AG está sujeto a la correspondiente licencia

#### •

## Niveles de rendimiento

Funciones
UltraZoom
SNR-Boost

AutoSense Sky OS 3.0	
Ambientes tranquilos	•
Palabra en ruido	•
Confort en ruido	•
Música	•
Palabra con ruido fuerte	•
Conversación en el coche	•
Confort en eco	•
Palabra multimedia + mic.	•
Música multimedia + mic.	•
Programas adicionales	
Programas adicionales máx.	4
Confort en eco	•
Palabra con ruido fuerte	•
Palabra en 360°	•
Palabra en ruido	•
Ambiente tranquilo	•
Confort en ruido	•
Compatibilidad off-ear*	•
Música	•
Teléfono acústico	•
Programa a medida	•
Programas de transmisión	
inalámbrica	
RogerDirect + mic.	•
Phonak PartnerMic™ + mic.	•
Llamada telefónica + mic.	•

DuoPhone	•
SoundRecover2	•
Preferencias de ajuste del usuario	•
Real Ear Sound	•
Ajuste fino de canales	20
WhistleBlock	•
NoiseBlock	•
WindBlock	•
EchoBlock	•
SoundRelax	•
QuickSync	•
Venting Acústicamente Optimizado	•
auto Acomodación	•
Equilibrio ambiental	•
RogerDirect™	•
Ajuste de Roger y direccional	•

### Adaptación

Phonak Target	7.0 o superior
Target CI de Advanced Bionics	•
Noahlink Wireless / Noahlink Wireless 2	•
NOAHLink	•
HI-PRO, HI-PRO2	•

### Acoplador acústico

Salida de sonido	Codo estándar	Con amortiguación (HE 11 680),
		transparente y en 6 colores pediátricos
		adicionales (consulte la página 2)
		Sin amortiguación (HE 11), transparente y
		en 6 colores pediátricos adicionales
	Codo de seguridad	Mini con amortiguación (HE 11 680),
		transparente y en 6 colores pediátricos
		adicionales (consulte la página 2)
		Mini sin amortiguación (HE 11), transparente
		y en 6 colores pediátricos adicionales
	Tubo fino 4.0	Disponible para la izquierda y derecha y en
		cinco longitudes distintas (00, 0, 1, 2, 3)
Auricular para	SDS 4.0	Cápsula de potencia y todas las demás
tubo fino		cápsulas SDS 4.0 disponibles en tres
		tamaños (S, M, L)
	SlimTip	Acrílico
		Silicona
Auricular para	Molde del oído	
codo		
	Cápsula universal	

#### Phonak Trial™

Si se necesita un dispositivo de prueba, se recomienda el audífono Phonak Sky M-SP Trial. Este dispositivo de prueba no es compatible con el procesador de sonido AB.

#### Compatibilidad

Sky Link M se puede utilizar como:

- una adaptación monoaural
- una adaptación binaural con dos audífonos Sky Link M
- una adaptación bimodal con un procesador de sonido Sky Cl M90 de Advanced Bionics

## Portfolio de comunicación inalámbrica

	Sky Link M
Accesorios inalámbricos	
TV Connector	•
Phonak PartnerMic	•
Phonak RemoteControl	•
Roger	
Micrófonos Roger	•
Aplicaciones	
myPhonak Junior	•
AB Remote	•

 $\label{thm:myPhonak} \mbox{\it Junior es compatible con Sky Link M solo si se utiliza en configuración monoaural o emparejado con otro Sky Link M.$ 



<sup>\*</sup> Solo se usa en las adaptaciones bimodales





Desde 1947, Phonak tiene el firme compromiso de conservar la calidad de vida abriendo nuevos mundos acústicos. Ya entonces, en el momento de su fundación, nuestra empresa se movía por una convicción formativa: creemos que oír bien es igual a vivir bien y, por lo tanto, es esencial para vivir la vida al máximo. De hecho, el sentido del oído está vinculado directamente al bienestar social, emocional, cognitivo y físico. Tanto hoy como en el futuro, nos esforzamos por ofrecer la gama más amplia de soluciones auditivas innovadoras. Además, junto con nuestros audioprotesistas, seguimos enfocándonos en lo que más importa: mejorar la comprensión verbal, cambiar la vida de las personas y crear un impacto en toda la sociedad.

phonak.com













